FUNDAÇÃO DE APOIO À
TECNOLOGIA E CIÊNCIA FATEC

Prédio,66 - Cidade Universitária
Caixa Postal 5011 - 97.111-970 - Santa Maria - RS - Brasil

Tel (55)3226-6931
Fax (55)3226-6911

Fundação de Apoio à Tecnologia e Ciência

ATA DE JULGAMENTO DA TOMADA DE PREÇO Nº 2016/3260001-02
Ata de julgamento referente à Tomada de Preço n.º 2016/3260001-02, do tipo “menor

preço unitário”, segundo especificado no item 02 do Edital para AQUISIÇÃO DE MATERIAL

DE CONSUMO (Alumitela, bandeja, caixa plástica, garrafa térmica, tesoura, sementes,

protetor solar, chapéu ...), para o Projeto 3.26.0001, conforme descrição completa no

anexo IV, e de acordo com o que prescreve a Lei 8.666, de 21/06/93, alterada por

legislação posterior. A Comissão de Licitações, designada pela Ordem de Serviço n. º

02/2015, de vinte e quatro de novembro do ano de dois mil e quinze, do Diretor Presidente

da FATEC, constituída pela funcionária SILVIA BINOTTO, Presidente, JAQUELINE

GIACOMELLI DA SILVEIRA, Presidente Substituto, TATIANE MACHADO SILVA, NEIDA

FANTINEL IOP, LIDIANE DANIELA TOSO e MARTA LUCIA SANTINI DA SILVEIRA,

Membros, reuniram-se às dez horas do dia dezenove do mês de maio do ano de dois mil e

dezesseis, na Sede da FATEC, Prédio 66, para Julgamento das propostas apresentadas

pelas empresas: AGROFORTE COMERCIAL AGROPECUÁRIA LTDA, JOSÉ EURICO

BRAGA CORREIA, ROGÉRIO FEIJÓ KOZOROSKI  E CARLESSO COMERCIAL DE

PRODUTOS AGROPECUÁRIOS LTDA-ME habilitadas em sessão anterior. Tendo em vista

o parecer técnico do Professor Coordenador Professor Edgardo Gustavo Fernandez a

Comissão de Licitações decide DECLARAR VENCEDORAS as empresas conforme tabela

em anexo e REVOGA os itens 2, 7 e 9 por não atender as especificações propostas no

Edital e os itens 11,12,13,14,15,16 e 17 pôr os valores estarem acima do disponível ao

projeto para a aquisição. E nada mais a constar, em cumprimento às disposições da

legislação pertinente esta Comissão de Licitações submete à apreciação de Vossa Senhoria

este julgamento para Homologação e Adjudicação.

________________________   __________________________

           Silvia Binotto                                                     Jaqueline Giacomelli da Silveira
           Presidente                 Presidente Substituta

________________________                           _________________________
Marta Lucia Santini da Silveira                           Tatiane Machado Silva
Membro                                                               Membro

______________________
Neida Fantinel Iop
Membro

FUNDAÇÃO DE APOIO À
TECNOLOGIA E CIÊNCIA FATEC

Prédio,66 - Cidade Universitária
Caixa Postal 5011 - 97.111-970 - Santa Maria - RS - Brasil

Tel (55)3226-6931
Fax (55)3226-6911

Fundação de Apoio à Tecnologia e Ciência

ITEM DESCRIÇÃO QTD. EMPRESA VALOR

UNITARIO

01
Alumitela, malha refletora de primeira linha em m2 249 JOSÉ

EURICO
7,00

02

Bandeja de isopor com 72 células para produção de
mudas e altura mínima de 10 cm

500

REVOGADO

REVOGADO

03

Caixa plástica para transporte de frutas com
capacidade de 20 kg na cor verde

50

JOSÉ

EURICO

30,00

04

Chapéu de palha de alta resistência
50

CARLESSO

8,95

05

Conjunto epi para pulverização tamanho g
10

CARLESSO

74,90

06

Garrafa térmica para água, carcaça resistente, com
capacidade de 5 litros

04

CARLESSO

39,50

07

Garrafa térmica, em inox, capacidade de 2 litros,
acionamento sob pressão

04

REVOGADO

REVOGADO

08

Milheiro de tubetões redondos com 8 estrias sem
podas de raiz medindo 190mm de altura, dimensão
externa de 63mm interna 52mm e capacidade 280 cm3

25

CARLESSO

218,50

09

Protetor solar fp 50 em frascos de 500 ml
01

REVOGADO

REVOGADO

10

Tesouras de poda profissional em aço e lâminas em
aço de carbono em liga especial, cabos com protção
de pvc, comprimento de 20 cme comprimento da lâmina
de 5,5cm, capacidade de corte de 2,5 cm, para poda de
frutíferas

18

JOSÉ

EURICO

60,00

11 Semente aveia selecionada germ. mínima 85%
pureza99%, em kg

350 REVOGADO  REVOGADO

12 Semente azevem selecionada germ. min.75% pureza
99%, em kg

150 REVOGADO  REVOGADO

13 Semente de crotalaria juncea com alta germinação,
em kg

25 REVOGADO  REVOGADO

14 Semente de mucuna cinza com alta germinação em kg 50 REVOGADO  REVOGADO
15 Semente de mucuna preta com alta germinação, em kg50 50 REVOGADO  REVOGADO
16 Semente ervilhaca selecionada germ. mimima85%

pureza99%, em kg
350 REVOGADO  REVOGADO

17 Semente nabo selecionada germ. mínima 90%pureza
99%, em kg

200 REVOGADO  REVOGADO

	ATA DE JULGAMENTO DA TOMADA DE PREÇO Nº 2016/3260001-02
	________________________   __________________________
	Silvia Binotto                                                     Jaqueline Giacomelli da Silveira
	Presidente                 Presidente Substituta